سپس در زمان کلیتون کره شمالی غنی‌سازی اورانیوم را افزایش نداد اما به شکل مخفیانه ایجاد تأسیسات هسته‌ای دیگری را آغاز نمود در دوره‌ی بوش تنش‌ها بین دو کشور امریکا/کره شمالی تشدید شد و بالا گرفت. در همین دوره کره شمالی به‌عنوان محور شرارت (۲۰۰۱) از جانب امریکا موسوم شد. پس از حادثه‌ی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ (۲۰ شهریور ۱۳۸۰) تنش‌ها افزوده‌تر گردید. دولت بوش گفت‌وگوهای شش جانبه‌ای را (امریکا، چین، امریکا، ژاپن، کره جنوبی، کره شمالی) در اوت ۲۰۰۳. م برای حل بحران هسته‌ای کره شمالی به‌منظور فشار حداکثری صورت داد. در دوره اوباما، دیپلماسی صبر استراتژیک دنبال شد و کاستن تنش‌ها از طریق مذاکره‌های متعدد صورت پذیرفت.